



Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-05-02

Protokollsanteckning, Ärende 15: Detaljplan för Fjället 71 och 160 - antagande

Tre faktorer bör särskilt beaktas i planärenden som berör förskolor:

1. Behovet av förskoleplatser och hur det tillgodoses
2. Utformningen av förskolan
3. Innehåll och kvalitet i Barnkonsekvensanalysen

De beslutade "Tematiska strategierna" ska vara en referenspunkt, liksom underlag från statliga myndigheter som Skolverket, Boverket m.fl.

1. Den planerade förskolan byggs i två våningar med 8 avdelningar och anges ge utrymme för 160 barn. Det innebär en maximal beläggning med 20 barn per avdelning. Variationer i beläggningen förekommer både under året och mellan åren, men 20 barn per avdelning bör bara förekomma undantagsvis och under korta perioder. Den senaste uppgiften om antal barn per avdelning i kommunens förskolor är 17 barn (SCB mätning i oktober 2017). I "Tematiska strategier", som antogs av Förskolenämnden i december 2018, anges att förskolor "ska byggas med hänsyn tagen till Skolverkets rekommendationer för barngruppernas storlek samt främja en ekonomisk stabilitet och en organisatorisk flexibilitet." Skolverkets rekommendation innebär att 6-12 barn används som riktmärke för barngrupper i åldrarna 1-3 år och 9-15 barn för åldrarna 4-6 år. Skolverket har också förtydligat: "Med barngrupp avser Skolverket de barn som är inskrivna på en viss avdelning, dvs den grupp som barnen ingår i under större delen av dagen." Den styrande koalitionen har nyligen redovisat ambitionen att minska barngruppernas storlek i Huddinge, särskilt för de mindre barnen. En planering i samklang med de politiska riktlinjerna talar för en framtida genomsnittlig beläggning som snarast understiger 15 barn per avdelning. Det innebär att den planerade förskolan i Balingsnäs inte kan beräknas täcka behovet för mer än ca 120 barn.
2. Utevistelse och fysisk rörlighet är av stor betydelse för barns utveckling. Utformningen av förskolegårdar är därför särskilt viktig. Boverkets rekommendation om 40 kvm friyta per barn uppfylls med den planerade förskolan. Ytterligare utbyggnad av skola/förskola på fastigheten är möjlig enligt detaljplanen, men i så fall kan inte kommunens riktlinjer för friyta klaras. I "Tematiska strategier" anges att lokalisering av förskolor främst ska möjliggöras nära hemmet. En dubbelt så stor förskola som den befintliga kräver ett större upptagningsområde och ökar därmed behovet av skjuts med bil till och från förskolan.

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2019-05-02

3. 1. I Barnkonsekvensanalysen framhålls nackdelen med ett större upptagningsområde. Samtidigt påtalas svårigheten att hitta tomter med tillräcklig friyta. Sammantaget är bedömningen att planförslaget ser till barnens bästa. Bristen på tomter beror dock allmänt sett på att barnperspektivet inte beaktas tillräckligt tidigt eller är tillräckligt styrande i den snabba bostadsutbyggnaden i kommunen. I kommunens översiktsplan anges att barns behov ska tas särskild hänsyn till och vara styrande i all samhällsplanering och ny bebyggelse. Så tycks inte vara fallet. I det aktuella planförslaget noteras också att byggrätten på fastigheten inte fullt utnyttjas med den nya förskolan och att därför ytterligare förskola/skola kan tillkomma. I så fall kommer inte kommunens mål för friyta att nås.

Miljöpartiet de gröna



Tomas Nordström